
ESTADO DO TOCANTINS
PODER lEGISLATIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

... ... • ... .. . • • • ' t • .. " ., .. t • ' f!lillliID ' . ,.'l!';;: i • ~ I •• 1 . .. ••• • . , '+ê,': , I
1, 00244/2011 PREGÃO PRESENCIAL n° 003 29/04/2011 Bananal Turismo Ltda Aquisição de passagens aéreas 40,00% 100,00% 60,00% Maior percentual de desconto

2, 00184/2011 PREGÃO PRESENCIAL n° 002 13/05/2011
Maria do Socorro da Costa

Aquisição de água mineral Menor valor por lote
Reis R$ 49.500,00 R$ 39.600,00 R$ 9,900,00

3. 00224/2011 PREGÃO PRESENCIAL n° 004 10/05/2011 Costa e Vieira Ltda
Aquisição de material para copa e

Menor valor por lote
cozinha ilote 1\ R$ 50,037,50 R$ 38.000,00 R$ 12,037,50

3.1, 00224/2011 PREGÃO PRESENClAL n° 004 10/05/2011 O&M Multivisão Cial Ltda
Aquisição de material para copa e

Menor valor por lote
cozinha lIote21 R$ 7.208,00 R$ 7,075,00 R$ 133,00

4, 00223/2011 PREGÃO PRESENCIAL n° 005 03/06/2011
Multicores Papelaria e Aquisição de material de
Informática exoediente e informática R$ 37,209,00 R$ 31,015,29 R$ 6.193,71 Dos 42 itens licitados, 07

4.1, 00223/2011 PREGÃO PRESENClAL n° 005 03/06/2011 O&M Multivisão Cial Ltda
Aquisição de material de

fracassaram no valor estimado de
expediente e informática R$ 15.149,00 R$ 1.0.069,30 R$ 5.079,70
Aquisição de material de

R$ 3.644,00
4.2, 00223/2011 PREGÃO PRESENCIAL n° 005 03/06/2011 AH Papelaria Ltda

exoediente e informática R$ 6,400,00 R$ 5372,50 R$ 1.027,50

5, 00344/2011 PREGÃO PRESENCIAL n° 006 20/06/2011 C, F. da Silva
Confecção de materiais gráficos

Menor valor por item
para atendimento desta Casa

R$ 229,820,00 R$ 69,289,00 R$ 160.531,00

5.1, 00344/2011 PREGÃO PRESENCIAL n° 006 20/06/2011 N. D. da Silva
Confecção de materiais gráficos

Menor valor por item
para atendimento desta Casa

R$ 5.250,00 R$ 2.000,00 R$ 3,25O,00

00344/2011 PREGÃO PRESENCIAL n° 006 20/06/2011
Sooffset Gráfica e Editora Confecção de materiais gráficos

Menor valor por item5,2,
Ltda para atendimento desta Casa

R$ 173.950,00 R$ 29,765,00 R$ 144,185,00

Prestação de serviços de operação

e manutenção preventiva e
6, 00340/2011 PREGÃO PRESENCIAL n° 007 17/06/2011 l.G. Almeida Silva Ltda corretiva de sistema de ar R$ 62.772,24 R$ 35.400,00 R$ 27372,24 Menor valor por item

condicionado central e demais
aparelhos desta Casa de Leis

Dental Tocantins Com. de Aquisição de material de consumo Dos 85 itens licitados, 02
7, 00458/2011 PREGÃO PRESENCIAL n° 008 31/08/2011 ProdOdcntológícos odontológico fracassaram no valor estimado de

R$ 21,520,72 R$ 14.301,92 R$ 7.218,80 IQ<: aa "Q

Aquisição de materiais de Dos 33 itens licitados, 07
8, 00487/2011 PREGÃO PRESENCIAL n° 009 01/09/2011 Compulider Comercial lida fracassaram no valor estimado deinformática

R$ 14.520,00 R$ 10,428,80 R$ 4,091,20 10'" ,nA AA

8.1, 00487/2011 PREGÃO PRESENCIAL n° 009 01/09/2011 Mania Digital Comercial Ltda
Aquisição de materiais de

Menor valor por item
informática R$ 1,920,00 R$ 1,548,00 R$ 372,00



ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

t •• • • ê w b •• $ , .' . • .' .. , *. • ~ Il • a' ' .. i ; .:
8.2. 00487/2011 PREGÃO PRESENCIAL n' 009 01/09/2011 RJComercial Ltda

Aquisição de materiais de
Menor valor por item

informática R$ 2.674,00 R$ 1.717,17 R$ 956,83

9. 00504/2011
PREGÃO PRESENClAL n' 016

27/10/2011 Valspe Soluções Informática
Aquisição de

Menor valor por item
oue alterou o n' 010 Comoutadores(desktoosl R$ 414.680,00 R$ 399.000,00 R$ 15.680,00

9.1 00504/2011
PREGÃO PRESENCIAL n' 016

27/10/2011 Minascom Comercial Ltda Aquisição de monitores Menor valor por item
Que alterou o n' 010 R$ 27.848,60 R$ 20.060,00 R$ 7.788,60

10. 00409/2011 PREGÃO PRESENCIAL n' 011 Aquisição de materiais hidráulicos
Licitação deserta(adquirido

rocesso via intemetl
Aquisição com instalação de

11. 00246/2011 PREGÃO PRESENCIAL N' 012 20/09/2011 Gelo Sul com. Prod. Elet. aparelhos de ar condicionado tipo Menor valor por item
I,nlit R$ 250.400,00 R$ 244.262,00 R$ 6.138,00
Aquisição de bens para Dos 20 itens licitados, 07

12. 00261/2011 PREGÃO PRESENClAL N' 013 19/09/2011 Jambo Comercial Ltda • ME transmissão das sessões plenárias fracassaram no valor estimado de
vi" intprnpt R$ 112.231,00 R$ 105.373,00 R$ 6.858,00 IRe; OA ")1 rvv

13. 00577/2011 PREGÃO PRESENClAL Nº 014 06/10/2011 Marca Motors
Aquisição de veículo de

Menor valor por item
representa cão R$ 135.542,00 R$ 130.000,00 R$ 5.542,00

licitação deserta (Dirad para
14. 00582/2011 PREGÃO PRESENCIAL Nº 015 Modernização de elevadores contratação via inexigibilidade de

licitação)R$ 790.000,00

15. 00658/2011 PREGÃO PRESENCIAL N' 017 18/11/2011 Jambo Comercial ttda- ME Aquisição de equipamento e
Licitação revogada

materiais fotoaráficos R$ 48.549,20 R$ 29.990,00 R$ 18.559,20

16. 00618/2011 PREGÃO PRESENCIAL N' 018 18/11/2011 Jambo Comercial Ltda • ME
Aquisição de equipamentos de

Menor valor por item
áudio para a Dirleg R$ 213.437,84 R$ 151.359,50 R$ 62.078,34

16.1. 00618/2011 PREGÃO PRESENCIAL N' 018 18/11/2011 Coperson Áudio e Vídeo Ltda
Aquisição de equipamentos de

Menor valor por item
áudio para a Dirleg R$ 42.384,00 R$ 35.760,00 R$ 6.624,00

17. 00702/2011 PREGÃO PRESENCIAL N' 019 12/12/2011 Minascom Comercial Ltda
Aquisição de Software Adobe para

Menor valor por item
a Dirin R$ 15.670,13 R$ 15.650,00 R$ 20,13

18. 00758/2011 PREGÃO PRESENCIAL N' 020 09/12/2011 Costa e Vieira Ltda Aquisição de cestas Natalina R$ 79.886,83 R$ 75.630,00 R$ 4.256,83 Menor valor por lote

19. 00757/2011 PREGÃO PRESENClAL Nº 021 Serviços Decoração Natalina
licitação cancelada a pedido da

DIRAD

20. 00709/2011 PREGÃO PRESENCIAL Nº 022 16/12/2011
Distribuidora de Veículos

Aquisição de veículo tipo Plck- UP Menor valor por item
'Palmas Ltda R$ 43.220,00 R$ 42.800,00 R$ 420,00

00775/2011 PREGÃO PRESENCIAL Nº 023 21/12/2011
Nova Prospectiva • Assessoria em Gestão de

Menor Preço Global21.
Consultoria e Projetos Ltda Patrimônio

R$ 47.325,00 R$ 44.000,00 R$ 3.325,00



ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATlVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

... ~... • • • i ... • •• t .. .. .. • •• • • • 'l/!.:ne * '11 . .. I li' o • :i.!t .: '(',
t..:!!: i'

Fornecimento de Refeição Tipo

22. 00786/2011 PREGÃO PRESENCIAL Nº 024 28/12/2011 Restaurante Seara Ltda - ME Marmitex e Refeições Tipo Self- Menor Preço por Lote
Service R$ 193,425,50 R$ 180.657,50 R$ 12.768,00

23. 00776/2011 PREGÃO PRESENClAL Nº 025 06/01/2012 Delphos Assessoria em serviços nas áreas de segurança, Menor Preço Global
Segurança Ltda inteligência e contra-inteligência R$ 1.763.857,50 R$ 1.350.000,00 R$ 413.857,50

Tremmaq - Treinamentos e
24. 00755/2011 PREGÃO PRESENClAL Nº 026 24/01/2012 Manutenção de Máquinas Menor Preço Por Item

I Pp<ana< ltda Manutenção de grUDO gerador R$ 29.592,00 R$ 27.600,00 R$ 1.992,00

25. 0001/2012
PREGÃO PRE5ENCIAL

24/02/2012 Vilela & Vilela Ltda Aquisição de Polpas de Frutas Menor Preço Global
WOOOl12012 R$ 35.750,00 R$ 25.500,00 R$ 10.250,00

00041/2012
PREGÃO PRESENClAL W

02/03/2012 C. F. DA SILVA Aquisição de Material Gráfico
Dos 10 itens licitados, 01

26.
002/2012 fracassou no valor estimado de R$R$ 219.540,00 R$ 106.490,00 R$ 113.050,00

PREGÃO PRESENCIAL W
Aquisição de Material de

27. 00040/2012 007/2012, que alterou o 23/03/2012 W. V. B. Vargas
Consumo (gêneros alimentícios)

003/2012
e Copa e Cozinha R$ 97.488,00 R$ 74.222,40 R$ 23.265,60 Menor Preço Por Item

PREGÃO PRESENClAL W
Aquisição de Material de

27.1. 00040/2012 007/2012, que alterou o 23/03/2012 Costa & Vieira Ltda
Consumo (gêneros alimentícios)

003/2012
e Copa e Cozinha R$ 53.128,40 R$ 31.671,60 R$ 21.456,80 Menor Preço Por Item

PREGÃO PRESENClAL W
Maria do Socorro da Aquisição de Material de

27.2. 00040/2012 007/2012, que alterou o 23/03/2012

003/2012
Costa Reis Consumo (gêneros alimentícios)

e Copa e Cozinha R$ 49.895,00 R$ 30.612,40 R$ 19.282,60 Menor Preço Por Item

PREGÃO PRESENCIAL W
Aquisição de Material de

27.3. 00040/2012 007/2012, que alterou o 23/03/2012 M.J.R. dos Santos
Consumo (gêneros alimentícios)

003/2012
e Copa e Cozinha R$ 820,00 R$ 450,00 R$ 370,00 Menor Preço Por Item

PREGÃO PRESENCIAL N°
Aquisição de Material de27.4. 00040/2012 007/2012, que alterou o 23/03/2012 RG Comercial Ltda
Consumo (gêneros alimentícios)

003/2012
e Copa e Cozinha R$ 125.793,50 R$ 78.064,00 R$ 47.729,50 Menor Preço Por Item.. '.

;i~r\. J·y;.i

;L.;i.1



ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

... ... ..' ..' ••• • . .. • ~ I . '. .' .. .'. ,;~ I."·', ., • '}i_ . .. ••• ~--,'• ,,,,,,, ..'" " ,J.i

PREGÃOPRESENClALN"
Anhanguera Produções e Aquisição de Material de

27.5. 00040/2012 007/2012, que alterou o 23/03/2012
Representações Ltda Consumo (gêneros alimentícios)

003/2012
e Copa e Cozinha R$ 13.745,00 R$ 3.890,00 R$ 9.855,00 Menor Preço Por Item

PREGÃOPRESENCIALN"
O & M Multivisão Aquisição de Material de

27.6. 00040/2012 007/2012, que alterou o 23/03/2012
003/2012

Comercial Ltda Consumo (gêneros alimentícios)
e Copa e Cozinha R$ 107.000,00 R$ 77.425,00 R$ 29.575,00 Menor Preço Por Item

PREGÃOPRESENCIALN" Aquisição de Material de
28. 00058/2012 008/2012, que alterou o 26/03/2012 G2 Comercial Ltda Expediente e Papelaria,

004/2012 incluindo itens de Informática
R$ 13.450,00 R$ 7.826,00 R$ 5.624,00 Menor Preço Por Item

PREGÃOPRESENCIALN" Aquisição de Material de
28.1. 00058/2012 008/2012, que alterou o 26/03/2012 L.P. dos Santos Expediente e Papelaria,

004/2012 incluindo itens de Informática
R$ 64.660,00 R$ 47.557,00 R$ 17.103,00 Menor Preço Por Item

PREGÃOPRESENCIALN"
0& M Multivisão

Aquisição de Material de
28.2. 00058/2012 008/2012, que alterou o 26/03/2012

Comercial Ltda
Expediente e Papelaria,

004/2012 incluindo itens de Informática
R$ 3.465,00 R$ 2.975,00 R$ 490,00 Menor Preço Por Item

PREGÃOPRESENCIALN"
Office Comércio e

Aquisição de Material de
28.3. 00058/2012 008/2012, que alterou o 26/03/2012 Expediente e Papelaria,

004/2012
Distribuição Ltda

incluindo itens de Informática
R$ 36.187,00 R$ 22.030,00 R$ 14.157,00 Menor Preço Por Item

PREGÃOPRESENClALN" Aquisição de Material de
28.4. 00058/2012 008/2012, que alterou o 26/03/2012 Pontual Distribuidora Ltda Expediente e Papelaria,

004/2012 incluindo itens de Informática
R$ 39.125,40 R$ 22.459,80 R$ 16.665,60 Menor Preço Por Item

1.. A•.nld!1

JLh;'''~

..



ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

... • • •• ••• • . .. , .. . . .. I"ti , .. • •• ,,-"""~ , .. i. I' I,.i. . .. ... ., • . " .lI'~', .: l\lI••• .'
PREGÃOPRESENCIALW Multicores Papelaria e Aquisição de Material de

28,5. 00058/2012 008/2012, que alterou o 26/03/2012 Suprimentos de Expediente e Papelaria,
004/2012 Informática Ltda incluindo itens de Informática

R$ 2.806,00 R$ 1.734,00 R$ 1.072,00 Menor Preço Por Item

PREGÃOPRESENCIALW Aquisição de Material de
28.6. 00058/2012 008/2012, que alterou o 26/03/2012 Araújo & Ramos Ltda Expediente e Papelaria,

004/2012 incluindo itens de Informática
R$ 118.450,00 R$ 95.278,00 R$ 23.172,00 Menor Preço Por Item

00095/2012
PREGÃOPRESENClALW

21/03/2012
Maria do Socorro da Fornecimento de Água Mineral

29.
005/2012 Costa Reis em galão de 20 litros e em

copo descartável de 200,m R$ 142.000,00 R$ 89.650,00 R$ 52.350,00 Menor Preço Por Item

00095/2012
PREGÃOPRESENCIALW

21/03/2012
M.B.S Distribuidora

Fornecimento de Água Mineral29,1.
005/2012 Comercial Ltda

em garrafa de 500 rnl, sem gás R$ 22.500,00 R$ 17.640,00 R$ 4.860,00 Menor Preço Por Item

29,2, 00095/2012
PREGÃOPRESENCIALW

21/03/2012 W.V,B. VARGAS Fornecimento de Água Mineral
005/2012

em garrafa de 1,5 lts. sem gás R$ 15.000,00 R$ 11.800,00 R$ 3.200,00 Menor Preço Por Item

29,3, 00095/2012
PREGÃOPRESENCIALN°

21/03/2012 Costa & Vieira Ltda Fornecimento de Água Mineral
005/2012

em garrafa de 500 ml, com gás R$ 18.000,00 R$ 14.376,00 R$ 3.624,00 Menor Preço Por Item

30, 00090/2012
PREGÃOPRESENClALN°

03/04/2012 C. F, DA SILVA
Aquisição de Constituição

006/2012 Estadual R$ 10.200,00 R$ 9.900,ob R$ 300,00 Menor Preço Por Item

PREGÃOPRESENClALW
Agill Comercial de

31. 00159/2012
009/2012

11/05/2012 Produtos de

Informática Ltda Aquisição de notebooks R$ 99.360,00 R$ 97.500,00 R$ 1.860,00 Menor Preço Por Item

PREGÃOPRESENClALW
Aquisição de materiais

32, 00233/2012
0011/2012

23/05/2012 Fabiano Roberto Matos elétricos, hidráulicos e
do Vale Filho & Cia Ltda construção R$ 222.805,14 R$ 108,069,15 R$ 114,735,99 Menor Preço Por Item

i /. [,J:1bl



~

ESTADU DU TUCANTINS
PODER lEGISLATIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

••• ... aWWI:illi"jf. J I • • • • . ~.:,·,l~/r", .. ... .: ' •• > , J. tI" ' ' .. ;. 15 *' .~ • , >'11; >í~1i1i>

PREGÃOPRESENCIALN"
Aquisição de materiais

32.l. 00233/2012
0011/2012

23/05/2012 MBS - Distribuidora elétricos, hidráulicos e
Comercial Ltda construção R$ 8.147,23 R$ 2.778,51 R$ 5.368,72 Menor Preço Por Item

PREGÃOPRESENCIALN"
Aquisição de materiais

32.2. 00233/2012
0011/2012

23/05/2012 O & M Multivisão elétricos, hidráulicos e
Comercial ltda construção R$ 24.207,80 R$ 11.145,30 R$ 13.062,50 Menor Preço Por Item

aquisição de materiais

PREGÃOPRESENClALN"
permanentes diversos

33. 00160/2012 27/06/2012 (fragmentadora de papel,
0012/2012

MBS - Distribuidora aromatizadores completo e
Comercial Ltda elétricos e outros) R$ 46.600,00 R$ 17.444,10 R$ 29.155,90 Menor Preço Por Item

aquisição de materiais

PREGÃOPRESENCIALN"
permanentes diversos

33.l. 00160/2012 27/06/2012 (fragmentadora de papel,
0012/2012

aromatizadores completo e
RJComercial Ltda elétricos e outros) R$ 7.485,00 R$ 1.725,00 R$ 5.760,00 Menor Preço Por Item

aquisição de materiais

PREGÃOPRESENCIALN"
permanentes diversos

33.2. 00160/2012
0012/2012

27/06/2012 (fragmentadora de papel,
aromatizadores completo e

RG Comercial Ltda elétricos e outros) R$ 31.440,00 R$ 19.155,00 R$ 12.285,00 Menor Preço Por Item
aquisição de materiais

PREGÃOPRESENCIALN"
permanentes diversos

33.3. 00160/2012 27/06/2012 (fragmentadora de papel,
0012/2012

aromatizadores completo e
Jambo Comercial ltda elétricos e outros) R$ 59.940,00 R$ 29.700,00 R$ 30.240,00 Menor Preço Por Item

serviços de manutenção

PREGÃOPRESENCIALN"
preventiva e corretiva dos

34. 00255/2012
0013/2012

31/05/2012 consultórios odontológicos,
Almeida Pereira dos compressor de ar e bomba de

Santos sucção R$ 20.640,00 R$ 19.440,00 R$ 1.200,00 Menor Preço Por Item

00240/2012
PREGÃO PRESENClALN°

1º/06/2012
O & M Multivisão

35.
0014/2012 Aquisição de Frigobar R$ R$ R$Comercialltda 19.200,00 14.304,00 4.896,00 Menor Preço Por Item

PREGÃOPRESENCIALN° 1 Aquisição com instalação de .
36. 00253/2012

0015/2012
17/07/2012 persianas verticais, cortinas e

Comercial Santos ltda películas R$ 51.875,31 R$ 48.500,28 R$ 3.375,03 Menor Preço Por Item

.: f§' - ., i '/'''I,d~:... __ ••. '.' •• , ...,:1:.."C p." r,:.}~~
r" :,,;' ~i~'; tl.'..; '.-,' 1 : •••

. '-_" ;;,.,_.~. c _,..,:. .iL:~:,;~



ESTADU DU TUlANTINS
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃOPRESENClALN"
Aquisição de livros da

37. 00308/2012
0016/2012

06/08/2012 constituição do Estado do
C.F. da Silva Tocantins R$ 19.800,00 R$ 19.700,00 R$ 100,00 Menor Preço Por Item

"!i~1ªi~~~.
Palmas,14/08/2012

DA


